
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 6   červen 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  8 Sportovní rubrika 

 10 Kulturní rubrika, hradní zprávy

 12 Program MKS na červen 2010

14  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

Foto: Dalibor Dušek, fotoklub KFA Brumov-Bylnice

 zprávu o stavu hospodaření s bytovým 
fondem Města Brumov-Bylnice za rok 
2009 a vyúčtování správy SBD OBZOR 
Slavičín za rok 2009 a uložila vedoucímu 
odboru investic a majetku města předložit 
zprávu o vypořádání vzájemných 
pohledávek a závazků z ukončené 
mandátní smlouvy mezi SBD OBZOR 
Slavičín a Městem Brumov-Bylnice

 zprávu o výsledcích inventarizace 
majetku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2009, na vyřazení majetku v celkové 
hodnotě 11 749 079,29 Kč, z toho:

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 
3. května 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

Město Brumov-Bylnice 
celkem 54 158 Kč
     •DDHM 16 795,50 Kč
     •DHM 37 362,50 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice 
celkem 50 988,21 Kč
     •DDHM 50 988,21 Kč 
Služby města Brumov-Bylnice 
celkem 11 409 233,98 Kč
     •DDHM 86 228,20 Kč
     •DHM 11 323 005,75 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice 
celkem 79 315,50 Kč
     •DDHM 18 955,50 Kč
     •DHM 60 360 Kč
Mateřská škola Brumov-Bylnice 
celkem 155 383,60 Kč
     •DDHM 146 353,60 Kč
     •DHM 9 030 Kč
 pronájem nebytových prostor
v objektu bývalé „měšťanské školy“
čp. 1104 na pozemku parc. č. 130,
131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov
k zájmovému využití – zřízení herny
stolního tenisu, za cenu 320,00 Kč/
m2/rok do užívání Libora Strnky,

1. èerven - Mezinárodní den dìtí se poprvé slavil 1. èervna 1950 
ve více než 50 zemích celého svìta.

trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor v objektu
bývalé „měšťanské školy“ čp. 1104
na pozemku parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov k zájmovému
využití – zřízení zkušebny hudební 
skupiny, za cenu 320,00 Kč/m2/rok 
do užívání Matěje Fišera, trvale bytem
Val. Klobouky
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení vodovodní přípojky a přípojky 
plynovodu k objektu karosářského 
skladu na pozemku parc. č. 2291
do obecního pozemku parc. č. 2294/4 v k. 
ú. Brumov v ul. Kloboucká. Vzhledem 
ke skutečnosti, že se žadateli doposud
není dořešena schválená směna pozemků
v dané lokalitě, RM podmiňuje uzavření
smlouvy o věcném břemeni uzavřením
schválené směnné smlouvy
 uzavření smlouvy mezi Městem 
Brumov-Bylnice a družstvem OBZOR,
stavební bytové družstvo, IČ: 00048933,
Družstevní 787, 763 21 Slavičín,
o možnosti provést stavbu na cizím
pozemku – zábor obecního pozemku
parc. č. 432/15 v k. ú. Brumov v sídl. 
Družba z důvodu zamýšlené revitalizace
bytového domu čp. 1205-1206
na pozemku parc. č. 432/39 a čp. 1207-
1208 na pozemku parc. č. 432/38 v k. ú.
Brumov spočívající v provedení zateplení
obvodového zdiva a přístavby nových
lodžií na základech

 schválila



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

Termíny svozu tříděného odpadu
4. 6. 2010 – plasty a obaly od PET
lahví
10. 6. 2010 – papír a lepenka, 
nápojové kartony, bílé a barevné sklo
11. 6. 2010 - plasty a obaly od PET
lahví
17. 6. 2010 – plasty a obaly od PET
lahví
24. 6. 2010 - plasty a obaly od PET
lahví

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů
odevzdali tříděný odpad v provozní
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 1. 6. 2010, 15. 6. 2010, 
29. 6. 2010.
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 7. 6. 2010, 14. 6. 2010,
21. 6. 2010, 28. 6. 2010.
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
 Pondělí: 14. 6. 2010, 28. 6. 2010.

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - ÈERVEN 2010

 vydalo

 uzavření smlouvy mezi Městem Bru-
mov-Bylnice a Společenstvím vlastní-
ků jednotek bytového domu 1196, IČ: 
29200326, Družba 1196, 763 31 Brumov-
Bylnice, o možnosti provést stavbu na ci-
zím pozemku – zábor obecních pozemků 
parc. č. 360/6 a 360/11 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba z důvodu zamýšlené revi-
talizace bytového domu čp. 1196 na po-
zemku parc. č. 360/8 v k. ú. Brumov spo-
čívající v provedení zateplení obvodové-
ho zdiva
 bezúplatnou trvalou blokaci jednoho 
parkovacího místa na veřejném parkovišti 
na pozemku parc. č. 297/1 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba pro Františka Kozubíka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice z důvodu 
jeho trvalé invalidity
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 
3 000 Kč na akci – závod v travním lyžování 
ve Štítné nad Vláří s podmínkou, že Město 
Brumov-Bylnice bude prezentováno jako 
1 ze sponzorů uvedené akce (plakáty, 
webové stránky…)
 vítězné pořadí obdržených nabídek 
v rámci zadávacího řízení na stavební 
práce „Zvýšení energetických úspor MŠ 
Svatý Štěpán“, následovně:
1. FILMONT, s.r.o., Svatý Štěpán 44, 
763 34 Brumov-Bylnice
2. JASY Vsetín, s.r.o., Jiráskova 1284, 
755 01 Vsetín
3. Zlínské stavby, a.s., K majáku 5001, 
761 23 Zlín

 nabídku cimbálové muziky Slavičan 
o prezentaci města Brumov-Bylnice 
na hudebním nosiči – CD, které budou 
obsahovat konkrétní písně města 
Brumov-Bylnice

 neschválila

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 8. dubna 2010:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od 12. 2. 2010 do 7. 4. 2010
 Dodatek č. 1 ke zřizovací listině
příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín

 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010
o stanovení koefi cientu pro výpočet daně 
z nemovitostí
 odprodej části obecního pozemku
parc. č. 1755/24 v k. ú. Brumov v lok.
Nad Kouty o výměře cca 70 m2 (přesná
výměra bude stanovena geometrickým
zaměřením) za cenu 40,00 Kč/m2

do majetku manželů Macháčových, oba
bytem Valašské Klobouky
 bezúplatný převod pozemků
parc. č. 198/13 o výměře 102 m2,
parc. č. 198/14 o výměře 19 m2,
parc. č. 198/15 o výměře 28 m2 a parc. č.
198/17 o výměře 25 m2 v k. ú. Bylnice
do majetku Města Brumov-Bylnice
 vykoupení id. 1/2 pozemků
parc. č. 1496/167 v k. ú. Bylnice (3048 m2) 
a parc. č. 1911/4 v k. ú. Brumov (20 m2) 
v lok. Hrbáč za cenu 130,00 Kč/m2

 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.
c) stavebního zákona za použití ust. §
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu
s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších před-
pisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č.
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy 
č. 1/2010 – změna č. 17 územního plá-
nu města Brumov-Bylnice: z17 Brumov,
Bylnice, Sv. Štěpán, Sidonie – (stanovení
způsobu využití na plochách sadů a za-
hrad, zrušení prostorové regulace ploch
sadů a zahrad jako ploch nezastavitel-
ných)

 na přijatém usnesení č. 11/18/2009/301
ze dne 15. 12. 2009 odprodat části
pozemků parc. č. 1492/1, 1492/140
a 1492/141 v k. ú. Bylnice do majetku
manželů Fojtíkových a Rožnovjákových
 na přijatém usnesení č. 6/19/2010/319
ze dne 11. 2. 2010 odprodat část obecního
pozemku v sídlišti Družba pouze
v nezbytně nutném rozsahu záboru
pozemků (lodžie, schodiště hl. vchodu,
boční vchod)

 odprodej požadované části obecního
pozemku parc. č. 501/1 v k. ú. Bylnice
v ul. Záhumení

 se záměrem vybudovat turistickou
a sportovní ubytovnu v prostorách
kulturního domu dle bodu c) návrhu
žádosti HC Brumov-Bylnice tj: Ubytovnu
vybuduje a bude provozovat HC Brumov-
Bylnice na své náklady s tím, že získá
požadované prostory v kulturním domě 
do pronájmu na 20 let

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 trvá

 neschválilo

Pozor: termín pro uhrazení 
místního poplatku za odpad končí 
dnem 31. 5. 2010

Po tomto termínu bude zahájeno vymá-
hání nezaplacených poplatků.

V případě, že bude v rámci vymáhání
přistoupeno k zaslání platového výměru,
může správce místního poplatku včas ne-
zaplacené poplatky nebo jejich neuhraze-
nou část zvýšit až na trojnásobek.

Finanční odbor MěÚ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

 nesouhlasí



 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

V roce 2010 musí majitelé nemovitostí 
zaplatit vyšší daň z nemovitostí.
Důvodem navýšení daňové povinnosti 
je zákonem dané zdvojnásobení
základních sazeb. Tyto základní sazby
se násobí „koefi cientem“, který pro 
rok 2010 zůstal ve stejné výši a dále 
„místním koefi cientem“, který se 
rovněž nezměnil a zůstal na úrovni 1. 
Za zvýšením daně z nemovitostí pro
rok 2010 je tedy novela zákona o dani 
z nemovitostí, která se stala součástí 
„Vládního úsporného balíčku“. 

MÌSTO BRUMOV-BYLNICE 
NEZVEDÁ DAÒ Z NEMOVITOSTI

V sobotu dne 19. 6. 2010 se v době
od 8.00 hod. do 14.00 hod. v našem 
městě uskuteční svoz nebezpečných a ji-
ných odpadů, který bude provádět fi rma 
Joga Recycling s.r.o., se sídlem Brumov-
ská 452, 766 01 Valašské Klobouky.

Časový harmonogram přistavení 
sběrných vozidel na stanoviště:

1. Sídliště Rozkvět, parkoviště u pro-
dejny potravin: 8.00 – 8.40 hod.

2. Parkoviště u podnikatelské zóny 
MEZ Brumov: 8.50 – 9.30 hod.

3. Sídliště Družba, parkoviště u kul-
turního domu: 9.40 – 10.20 hod.

4. Parkoviště naproti budovy bývalé 
mototechny v Bylnici: 10.30 – 11.10 hod. 

5. Ul. Vlárská na parkovišti u žel. sta-
nice Bylnice: 11.20 – 12.00 hod.

6. Svatý Štěpán: parkoviště u budovy
bývalého podniku Watex: 12.10 – 12.50
hod.

7. Sidonie – parkoviště u budovy poš-
ty: 13.00 – 13.20 hod.

8. Sidonie – prostory u budovy hasič-
ské zbrojnice: 13.30 – 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním ne-
bezpečného odpadu budou hrazeny 
z rozpočtu Města Brumov-Bylnice. Pro 
občany s trvalým pobytem na území 
města a pro vlastníky rekreačních ob-
jektů, kteří mají ve městě uhrazen míst-
ní poplatek za odpad je tedy tato služba 
prováděna ZDARMA. Pro podnikatel-
ské subjekty je tato služba prováděna 
za úplatu po předchozí písemné dohodě 
s fi rmou Joga Recycling s.r.o.

Upozornění! Do režimu bezplatné-
ho odběru nespadají ojeté pneumatiky 
za jejichž likvidaci jsou všichni původ-
ci povinni uhradit poplatek ve výši dle 
sazebníku platného v prostorách sběr-
ného dvoru. Např. za odběr 1 ks pneu 
od osobního automobilu se platí částka 
20 Kč.

K likvidaci budou přijaty následující 
druhy odpadů: 

Autobaterie a akumulátory, nefunkč-
ní domácí elektronika a elektrospo-
třebiče - tj. radiopřijímače, televizory, 
videorekordéry a videopřehrávače, 
CD a DVD přehrávače a rekordéry, re-
civery, tunery, domácí kina, satelitní 
sestavy, audiosestavy (tzv. mikrověže), 
zesilovače, reproduktory, hudební apa-
ratury, cívkové a kazetové magnetofo-
ny, radiovysílačky, PC sestavy, tiskárny, 
kopírky, scannery, analogové i digitální 
fotoaparáty, ledničky, mrazničky, vaři-
če, el. sporáky, pračky, vysavače, pečící 
a mikrovlnné trouby, žárovky, výbojky, 
osvětlovací a topná tělesa, pevné i mo-
bilní telefony, nabíječky, ostatní domácí 

elektrospotřebiče jako např. holící stroj-
ky, mixery, kráječe, kuchyňské roboty,
toustovače, topinkovače, rychlovarné
konvice, el. hodiny, pojistkové skříně,
jističe, osvětlovací tělesa, el. nářadí,
měřící přístroje, diagnostické přístroje,
vyřazená elektronická a elektrická za-
řízení obsahující nebezpečné látky, vy-
řazené léky, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, vyjeté motorové, převodové
a hydraulické oleje, vazelíny, odpadní
ředidla a rozpouštědla, kyseliny, zásady,
fotochemikálie, pesticidy, brzdové ka-
paliny, nemrznoucí kapaliny obsahující
nebezpečné látky, nepoužitelná cytosta-
tika, vyřazené chemikálie, odpady obsa-
hující ropné látky, plechovky se zbytky
barev, kovové, skleněné a plastové ná-
doby se zbytkovým obsahem chemi-
kálií, čistící tkaniny a textil znečištěný
ropnými látkami, olejové automobilové
fi ltry, opotřebované pneumatiky, baterie
a akumulátory (nikl-kadmiové i ostat-
ní), monočlánky, odděleně soustřeďova-
né elektrolyty z baterií a akumulátorů,
staré kosmetické přípravky, nebezpečný
odpad komunálního a stavebního cha-
rakteru, který nelze umístit do popelni-
ce (např. znečištěné textilie, asfaltová
lepenka, izolační materiály apod.)

Upozorňujeme občany, aby nefunkč-
ní elektrospotřebiče dodávali komplet-
ní včetně pohonných jednotek a napě-
ťových zdrojů. Pokud se jedná o audio
nebo video zařízení opatřené dálkovým
ovladačem, tak včetně tohoto ovladače.
V případě nedodání úplných elektro-
zařízení, nejsou povinni provozovatelé
kolektivních systémů elektrozařízení
odebrat k dalšímu zpracování, a městu
je účtován poplatek za likvidaci!

Při pojízdném sběru nebudou odebí-
rány následující odpady:

Ledničky a mrazničky bez kompre-
soru, neúplné elektrospotřebiče, au-
tovraky a jejich části, velkoobjemové
odpady (nábytek, koupelnová a kuchyň-
ská jádra), bioodpad (posečená tráva,
větve a listí, znehodnocené potraviny
apod.), stavební odpad (zejména kryti-
ny s obsahem azbestu, azbestové desky
a komínovky, cihly, betonové překlady
a nosníky, materiál z demolic, omítky,
zdivo, staré pálené a cementové tašky
apod.). Nebudou odebírány rovněž ko-
vový šrot, dříví, dřevotřískové desky,
plastové a skleněné obaly bez obsahu
škodlivin, textil, oděvy, koberce, linolea
a podlahoviny, odpady které lze odložit 
do popelnice (směsný komunální od-
pad) a konečně odpady tříditelné, které
patří do kontejnerů na tříděný odpad
(papír a lepenka, nápojový karton, sklo
bílé a barevné, plasty a PET). 

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH A JINÝCH ODPADÙ

4. Dětský a sportovní den pod záštitou 
hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stani-
slava Mišáka

Fotbalový klub Bylnice, hasiči Bylnice
a Hokejový klub Brumov-Bylnice Vás
srdečně zvou na 4. Dětský den, který se
uskuteční v sobotu 3. července 2010
v areálu fotbalového stadionu Pod strání.
Program:
 9.00 – 12.00 hod. soutěžní dopoled-
ne pro děti
12.00 – 15.00 hod. ukázky Integro-
vaného záchranného systému - hašení 
požáru v náročném terénu - ukázky pso-
vodů, jízdní, dopravní policie a zásahové
jednotky Policie ČR - přílet policejního 
vrtulníku
 15.00 – 16.00 hod. fotbalový zápas
žáků FC Bylnice
16.00 – 18.30 hod. fotbalové utkání 
žen FC Elseremo Brumov – 1. FC Slovác-
ko U19
Během celého dne bude probíhat nohej-
balový turnaj. Součástí programu bude
autogramiáda Menšíkovy fotbalové jede-
náctky.
Děti mohou využít možnost projížďky 
na koňské hasičské stříkačce a vyzkoušet 
„štěstěnu“ v kole štěstí.
Pro všechny návštěvníky je připraveno
občerstvení z více druhů jídel.
Vstupné dobrovolné.
Na setkání s Vámi se těší pořadatelé.

4. DÌTSKÝ A SPORTOVNÍ DEN



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města 
Brumova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj.  
narození, sňatky a úmrtí, nejsou 
zveřejňovány automaticky. Tyto 
změny jsou zveřejňovány ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a po projednání Radou města Brumov-
Bylnice pouze na základě písemného 
souhlasu všech přímo zúčastněných, 
tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného 
zemřelého občana. Obsah zveřejněné
písemné informace si stanoví 
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění 
informace je tedy nutné dostavit se 
na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez 
písemného souhlasu nebudou 
zveřejňovány žádné informace 
z evidence obyvatel a z matriční 
agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Liliana Kalusová, narozena dne 24. 4.
2010 
Kristýna Fojtíková

Vzpomínáme

Ing. Petr Mikulaj a Božena Holbová,
uzavřeli sňatek dne 24. 4. 2010
Jozef Remo a Ivona Častulíková, uzavřeli
sňatek dne 24. 4. 2010

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Ing. Jozef Nitran, zemřel dne 30. 4. 2010 
ve věku 83 let, Bylnice, Vlárská čp. 266
Jiřina Bečáková, zemřela dne 8. 5. 2010
ve věku nedožitých 64 let, Brumov,
1. května čp. 1187
Josef Lysák, zemřel dne 10. 5. 2010 
ve věku 53 let, Brumov, 1. května čp. 1028
František Machů, zemřel dne 11. 5. 2010 
ve věku 58 let, Bylnice, Hliníky čp. 207
Miloslav Svoboda, zemřel dne 17. 5. 2010 
ve věku 84 let, Bylnice, Lůčky čp. 339

Rozlouèili jsme se



Čas plyne, vzpomínky zůstávají..

Dne 30. května 2010 jsme vzpomněli 
14. výročí úmrtí našeho drahého

manžela a tatínka,
pana Josefa Lysáčka 

z Bylnice čp. 506.
S láskou vzpomínají manželka a děti.

Odešla, ale stále žije v srdcích těch, kteří 
ji měli rádi.

Dne 1. června 2010 uplyne 45 let 
od úmrtí sestry, tety, sestřenice, paní

Milady Tichánkové, 
rozené Mičové.

S láskou vzpomínají bratr Stanislav 
s rodinou a ostatní příbuzenstvo. Kdo jste

ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi 
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté,

jsou hluboko a krásné.

Dne 2. června 2010 uplyne 10 let 
od úmrtí naší drahé manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Dušovské.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují manžel Rudolf,

dcera Dana, vnučky Elenka a Radka 
s rodinami.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji a ale zůstala v srdcích těch k
měli rádi.

Dne 2. června 2010 vzpomeneme 
18. výročí úmrtí 

paní Marie Rosenbergové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 2. června 2010 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana Václava Fichty
ze Sv. Štěpána.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Františka, syn a dcera s rodinami.

Odešel jsi náhle a tak brzy. Dnes můžeme
jen s vděčností vzpomínat na vše, 

čím jsi pro nás byl.

Dne 4. června 2010 vzpomeneme 
50 let, kdy nás navždy opustil náš

tatínek, dědeček a pradědeček,
pan František Bližňák.

S úctou vzpomínají synové a dcery 
s rodinami. Děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.





 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Nic z toho dobrého a krásného, cos 
učinil, se neztratí. Vše zůstane.

Dne 5. června 2010 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho drahého manžela,
tatínka, dědečka, pana Josefa Ovesného

z Brumova.
S úctou a láskou vzpomínají manželka

a děti s rodinami. 

Těžko je zapomenout, když slzy v očích 
stojí, těžko je vzpomínat, když srdce stále 
bolí. Čas prý rány hojí, to je ovšem zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.
Kdo znal Tě, ten měl Tě rád, takoví lidé 

by neměli umírat.

Dne 7. června 2010 uplyne pět let,
kdy nás navždy opustil náš milovaný syn,

bratr, strýc – kmotr, vnuk a kamarád,
pan Zdeněk Kozáček.

S láskou vzpomínají rodiče, Veronika 
Čechová, sourozenci s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát,
modlitbu tichou odříkat a pokojný 

spánek přát.

Dne 8. června 2010 by se dožil 90 let 
pan Antonín Matějíček.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a dcery s rodinami.



Odešli jste, a přesto jste stále s námi…i jste, a přesto jste stále s nám

Dne 8. června 2010 vzpomeneme
nedožitých 90 let naší maminky, babičky, 

prababičky, 
paní Františky Švachové

a 18. června 2010 18. výročí úmrtí našeho
tatínka, dědečka a pradědečka,

pana Františka Švacha
ze Sidonie.

S úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku všem, kteří vzpomenou

s námi děkují dcery a snacha s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 9. června 2010 vzpomeneme
20. výročí úmrtí pana Josefa Kolínka.

Za tichou vzpomínku děkujeme – 
manželka, syn a dcery s rodinami. 

Žádná smrt není zlá, které předcházel 
život dobrý.

Dne 9. června 2010 vzpomeneme
15. výročí úmrtí 

pana Josefa Hamšíka.
S úctou a láskou vzpomíná manželka

a děti s rodinami. 

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 13. června 2010 vzpomeneme
10. výročí tragické smrti našeho syna,

bratra a strýce, 
pana Josefa Floreše.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr 
Rostislav s rodinou a sestra Jana.

Rok k roku se pomalu přidává, jen tiché 
vzpomínky tady nechává. Těžko se 

s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít, 
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále

budeme mít.

Dne 15. června 2010 vzpomeneme
5. výročí odchodu naší maminky,

babičky a prababičky, 
paní Ludmily Častulíkové.

S láskou a úctou vzpomínají dcera
s rodinou a příbuzenstvo.

Tvá láska, dobrý tatínku, zůstane stále
s námi, bude nás provázet na cestách 

života, abychom nebloudili.

20. června 2010 si připomeneme
5. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, pana Františka Běleje.
Děkujeme všem, kdo vzpomene 

na jeho šlechetné srdce, na které nikdy 
nezapomeneme. 

Vzpomíná rodina Bělejova.





Pokračování na straně 6



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

  1. 6. ÚT 8.00-12.00 OSLAVA DNE D TÍ, HRY NA FARNÍ ZAHRAD  
  3. 6. T 8.00-12.00 VOLNÁ HERNA 
                                               FOTOGRAFOVÁNÍ D TÍ (od 9.30) - pí Eva Strapinová 
  8. 6. ÚT 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení na balonech s d tmi 
    NEHTOVÁ GRAFIKA - pí Jana Odzganová 
    MINIŠKOLA LÍ ENÍ - pí Jana Odzganová ml. 
10. 6. T 8.00-12.00 VOLNÁ HERNA 
                                               Procházka do p írody, sbíráme a sušíme bylinky 
15. 6. ÚT 8.00-12.00 ROLNI KA - rytmická cvi ení rodi  a d tí 
    SKLENICE NA JAHODOVÝ DŽEM - malujeme na sklo  
17. 6. T 8.00-12.00 HRA KA DO POSTÝLKY - šijeme kašpárka vycpaného  
    bylinkami 
22. 6. ÚT 8.00-12.00 ROLNI KA - rytmická cvi ení rodi  a d tí 
    VOLNÁ HERNA 
24. 6. T 8.00-12.00 V TRNÍK Z PAPÍRU - tvo íme s d tmi 
29. 6. ÚT 8.00-12.00 ROLNI KA - cvi ení na balonech s d tmi 
    BESEDA - MUDr. Marie Va ková, zubní léka ka     
                                               (beseda o d tském chrupu)  
 

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVEN 2010

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

Pokračování ze strany 5

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, běží k kl d ý ř k
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 23. června 2010 tomu budou 
3 roky, co zemřela moje manželka a naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Anna Chuchmová.

Za tichou vzpomínku děkují manžel Emil, 
dcera Anna, vnuk Emil s manželkou, 
pravnuk Emil a pravnučka Monička.

Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný. 
Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 

milovali jeho.

Dne 29. června 2010 si připomeneme 
20. výročí ode dne, kdy od nás navždy

odešel náš milovaný 
syn Jiří Šimoník.

Stále vzpomínají rodiče, bratři a celá 
rodina.

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého.

Dne 5. července 2010 vzpomeneme
2. výročí úmrtí 

paní Marie Divošové a 23. června 2010 si 
připomeneme 1. výročí úmrtí

 pana Karla Divoše.
Vzpomíná manžel, synové Franta a Jirka

a celá rodina.

 1. 6. KÁCENÍ MÁJE V 9.30 HODIN
 7. 6. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM V 9.00 HODIN
17. 6. POUTNÍ ZÁJEZD NA SV. HOSTÝN
 ODJEZD V 7 HODIN OD MEZU. AUTOBUS BUDE PŘISTAVEN
                V 6. 50 HODIN V BYLNICI NA MÝTĚ, DÁLE BUDE ZASTAVOVAT  
                U KULTUR. DOMU A NA ZASTÁVCE U MĚŠŤANKY. 
                CENA ZÁJEZDU: 200 Kč
25. 6. ZÁVĚREČNÉ SETKÁNÍ ŠVADLENEK S PANÍ BLAŽKOVOU NA CHATĚ
                U P. CHUCHMY.
                SRAZ VE STACIONÁŘI V 8. 30 HODIN

ZÁJEMCI O POUTNÍ ZÁJEZD NA SV. HOSTÝN SE MOHOU HLÁSIT NA TEL. 
ČÍSLE 577 330 690, 605 063 239 NEBO OSOBNĚ VE STACIONÁŘI. 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
A RODINNÉ A MATEØSKÉ CENTRUM MALENKA

pořádají
ve spolupráci s p. Hermannem

KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA
PRO (ÚPLNÉ I VĚČNÉ) ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ

 Délka kurzu - 60 vyučovacích hodin (2 vyučovací hodiny jednou týdně),
(úterý/září-duben), skupinky s 6 účastníky (úplní začátečníci 8 účastníků).

Začínáme v září, ale již nyní je čas myslet na včasné přihlášení!
Více informací: www.effort.cz nebo telefonní číslo 577 321 359.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE NA ÈERVEN 2010



 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Naše mìsto na starých pohlednicích

Brumov – sídl. Rozkvět 

 - p. Josef Ovesný

Bylnice – hotel Ruffer kolem r. 1922

STAVEBNÍ PRÁCE NA CHODNÍKU 
V ULICI 1. KVÌTNA

Začátkem měsíce května byly zahájeny 
práce na obnově chodníku v ul. 1. května 
v úseku od hospody U Cobla po vjezd 
do sídl. Družba k MŠ v celkové délce 
484 metrů. Akce je dalším pokračováním 
generální opravy chodníků ve městě, jejíž 
předchozí etapy proběhly v uplynulém 
období a postupně se plánují dále 
provést v celém městě (uplatňuje se 
zásada, že se postupuje od míst s nejvyšší 
frekvencí chodců - tedy od centra města 
do jeho okrajů a pokud možno, střídají 
se katastrální území Brumov s k.ú. 
Bylnice – poslední realizovanou etapou 
byla obnova chodníku podél silnice I/57 
od Svárova po Chaloupky v ul. Široká). 

Jelikož se ve zmíněném úseku nacházejí
na silnici I. třídy dva stávající přechody
pro chodce, které budou zachovány, bylo
nutné v souladu s platnými předpisy
v oblasti technických a bezpečnostních
požadavků (ČSN 73 6110 – Projektování
místních komunikací, TP 145 – Zásady
pro navrhování úprav průtahů silnic
obcemi a vyhlášky č. 369 Ministerstva pro
místní rozvoj „O obecných technických
požadavcích zabezpečujících užívání
staveb osobami s omezenou schopností
pohybu a orientace) splnit podmínku
maximální délky přechodu pro chodce
7 metrů, jinak by musel být uprostřed
silnice vybudován ostrůvek. Jelikož
řešení s bezpečnostním ostrůvkem jsme
se chtěli vyhnout, byla zvolena varianta
s přechodem maximální délky již
uváděných sedmi metrů a to si vyžádalo
plynulé zúžení vozovky silnice k těmto
přechodům, což znamená osazení
nových silničních obrub více do vozovky.
Bez respektování zmíněných předpisů
bychom neobdrželi příslušná stavební
povolení k celé akci a úpravy ve státní
silnici a její těsné blízkosti bychom
nemohli provádět. Hlavním dodavatelem
stavby jsou Služby města Brumov-Bylnice
a celá akce v souladu se Smlouvou
o dílo má být ukončena do konce června
letošního roku v nákladu cca 2 mil. Kč. 

Odbor investic a majetku města

Stavební práce na pěším chodníku

Majitelé drtičů kuchyňských odpadů poru-
šují kanalizační řád
Instalování drtičů kuchyňských odpadů
do domácností a stravoven je stále oblíbe-
nější i přesto, že je zákonem zakázáno. Ti, co
drtiče používají a rozmělněné odpadky spla-
chují do kanalizační sítě, porušují kanalizač-
ní řád města Brumova-Bylnice dle vyhlášky

č. 428/2001 Sb. v platném znění, kterou se
provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.
Kanalizace pro veřejnou potřebu slouží vý-
hradně pro zneškodňování odpadních vod
dle zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění.
Do tohoto systému nesmí být odváděny roz-
mělněné kuchyňské odpady, které mohou
způsobovat nemalé problémy s odváděním
a čištěním odpadních vod a následným
vypouštěním již čistých vod zpět do toků,
v Brumově do Brumovky. 
Co mohou zbytky potravy v kanalizaci způ-
sobit
Za zmínku stojí početná populace potkanů,
která přežívá zejména díky tomuto odpadu.
„V rámci čištění a údržby kanalizační sítě
monitorujeme stoky po celý rok speciální
kamerou a postupně stoky rekonstruujeme
a samozřejmě provádíme pravidelnou dera-
tizaci, což rovněž omezuje životní podmínky
pro potkany,“ dodal Ivan Mudrák, manažer
provozu Odpadní voda Zlín společnosti
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Naopak
dobrou životní úroveň umožňují potkanům
hlavně staré kanalizační stoky a domovní
přípojky, které jsou ve velice špatném stavu.
Zde si potkan může vyhrabat prostorné nory
v blízkosti zdroje potravy. Domácnosti by dle
kanalizačního řádu neměly do kanalizace
výlevkami vypouštět tuky, zbytky jídel a pev-
ných kuchyňských odpadů. Zakázány jsou
i výstupy z kuchyňských drtičů, které pak
slouží jako zdroj potravy pro hlodavce. Tam,
kde sídlí hlodavci se pak na povrchu mohou
objevovat propady v chodnících a cestách.
S potkany souvisejícím problémem je také
riziko nemocí a vznik epidemií.
Slovo odborníka
„Kompostovatelný kuchyňský odpad je za-
řazen do kategorie komunálního odpadu
a ve vyhlášce je veden jako biologicky rozlo-
žitelný kuchyňský odpad z kuchyní a stravo-
ven. Jedná se tedy o odpad a jako s odpadem
je třeba s ním nakládat,“ upozorňuje právní
zástupce společnosti MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Sledgehokejový zápas

Srovnání se zahraničím
Lidé si pořizují drtiče odpadů, protože je 
pro ně spláchnutí zbytků do výlevek jedno-
dušší a pohodlnější. To platí především pro 
objekty stravování jako jsou restaurace, vý-
vařovny, hotely atd. Tento trend je ve státech 
západní Evropy obvyklý, jenomže tam je 
struktura kanalizační sítě koncipována tak, 
aby kuchyňský odpad zvládla. V ČR je situ-
ace složitější. Profi ly kanalizačních přípojek 
a kanalizací nejsou dimenzovány pro odpa-
dy vznikající používáním drtičů a mnohde 
nemají vzhledem k terénu dostatečný spád. 
Dochází k zanášení kanalizace usazenými 
pevnými látkami, na které se dále váží ze-
jména tuky. Tím je omezen průtok kanaliza-
ce, u přípojek až do úrovně plné neprůtoč-
nosti. Úhradu nákladů spojených s likvidací 
havárie může v oprávněném případě provo-
zovatel uplatnit u původce havárie.
Co dále nepatří do kanalizace
Prvním pravidlem pro běžného producenta 
je nevypouštět do kanalizace látky, které po-
rušují kanalizační síť nebo narušují proces 
čištění. Jde zejména o toxické látky, ropné 
produkty, jako např. benzín, nafta, oleje včet-
ně fritovacích tuků, různá rozpouštědla, ky-
seliny a louhy, zbytky barev, zahradní a do-
mácí chemie a nespotřebované léky.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
800 100 063 zc@smv.cz

Sezóna sledgehokeje 2009/10 - 5. 
místo na paralympiádě a stříbro Zlína
Letošní sezóna ve sledgehokeji byla 
ve znamení paralympiády 12. - 21. 3. ve 
Vancouveru, kde se Česku podařilo 
uhrát 5. místo po výhře nad Koreou 3:2. 
V úvodním zápasu se Česko postavilo 
Japonsku, ale vyrovnaný zápas skončil 
výhrou Japonců 2:1. Další soupeř
byli mistři světa z Ostravy, tým USA 
nepřekvapil a porazil český tým 3:0. 
Posledním soupeřem ze skupiny byli 
Korejci a konečně se Čechům zadařilo, 
když vyhráli 4:2. Rozhodnutí, zda bude 
Česko hrát o 5. nebo 7. místo, záleželo 
na výsledku s Itálií, kde po vyrovnané 
partii 2:2, měly rozhodnout samostatné 
nájezdy, v nichž bylo úspěšnější Česko - 
3:2. Korea se v boji o 5. místo pustila bez 
respektu do hry a jako první skórovala 
na 1:0, Češi záhy srovnali a dokonce zvýšili 
na 1:2, Korea srovnala 2:2. Prodloužení 
rozhodlo ve 4. min., kdy Geier skóroval 
na 2:3 a zajistil českému týmu 5. místo 
v jeho premiéře na paralympiádě 
ve Vancouveru. Vítězem paralympijského 
turnaje bylo mužstvo USA  po výhře nad 
Japonskem 2:0 a bronz získali Norové nad 
Kanadou poměrem 2:1.

V ligové soutěži Play off se Zlín utkal 
o titul s Kolínem. Zlínu se podařilo 
v semifi nále postoupit přes Karlovy Vary 

a Kolínu přes Spartu Praha. Na domácím
ledě se Zlínu nedařilo a prohrál
s Kolínem 2:3, ani v druhém zápasu se
Zlínu nedařilo, Kolín jej deklasoval 6:0
a tak se 16. 3. stal novým mistrem české
sledgehokejové ligy Kolín. Loňští fi nalisté
Sparta a Karlovy Vary hráli o bronz,
ten si zajistili Žraloci z Karlových Varů.
                                                       Erik Fojtík

Turnajem v Klatovech pořádaným 4. 
dubna odstartovala nová sezóna Stolního 
tenisu vozíčkářů 2010. Záštitu nad 
pořádaným turnajem převzala hejtmanka 
Západočeského kraje Milada Emmerová, 
která společně se starostou města Klatovy 
Rudolfem Salvertem zahájila po úvodním 
ceremoniálu samotné sportovní klání.
Turnaje se zúčastnilo celkem 31 hráčů, 
členěných opět do tří výkonnostních 
skupin A, B, C. Ve skupině „B“ (která 
čítala celkem 11 hráčů) nechybělo ani mé 
zastoupení. Po vyrovnaných výkonech 
v úvodu jsem se probojoval až do fi nálové 
skupiny. V bojích o přední příčky se mi 
už tak nedařilo a nakonec jsem obsadil 
celkové 6. místo.

Sezóna teprve začala a šance na lepší 
umístění určitě bude v dalších turnajích. 
Pro letošní sezónu 2010 se eviduje 
celkem 9 pořadatelských měst po celé 
České republice.

Když se ohlédnu za uplynulou
sezónou stolního tenisu vozíčkářů
2009, tak i přes dopady fi nanční krize,
která se dotkla téměř všech obyvatel
v zemi se nakonec podařilo uspořádat 
9 naplánovaných turnajů včetně
mistrovství ČR družstev, které se konalo
v Liberci a mistrovství ČR jednotlivců
pořádané městem Ostrava. Sezóna
jako obvykle vyvrcholila listopadovým
turnajem v Brně, kde se vyhodnotilo
i celkové umístění jednotlivců všech
výkonnostních skupin A, B, C. Třináctka
je pro někoho šťastné číslo, ale pro mě
třinácté místo ve skupině „B“ je dost 
velkým zklamáním. Proto mám pro
letošní sezónu cíle vyšší a věřím, že se to
promítne i při konečném vyhodnocení
výsledků. Více informací o stolním
tenisu vozíčkářů a průběhu celé sezóny
2010 je k nahlédnutí na internetové
adrese: www.stpara.cz

Na závěr bych chtěl tímto poděkovat 
Městskému úřadu v Brumově–Bylnici
za podporu, kterou mi projevuje v téhle
sportovní činnosti a v neposlední řadě
i sponzorům, jmenovitě panu Kozubíkovi
(Elseremo a.s.) a panu Hoffmannovi
(kovovýroba HOFFMANN, s.r.o.). 

Ivan Kebísek

Ivan Kebísek

Dvakrát štěstí
Kuželkáři po ztrátě domácí kuželny 

neobhájili v minulosti dosahovaných 
výsledků. Shodně obě družstva skončila 
na šestých místech. „Áčko“ v krajském 
přeboru, „Béčko“ pak v krajské soutěži. 
Tréninková absence se plně projevila 
na výsledcích. Ta ani do budoucna 
nedává šanci na lepší umístění. 
Částečnou útěchou může být dílčí 
umístění jednotlivců ve svých soutěžích. 
Bronzovou příčku vybojoval Lojza Beňo
v krajském přeboru. V krajské soutěži 
nejlepším hráčem, co do průměru 
shozených kuželek se stal vsetínský 
Zoltán Bagári, nejužitečnějším hráčem je 
Laďa Strnad. Oběma našim zástupcům
blahopřejeme za vzornou reprezentaci.

Stavba kuželny a herny pro stolní 
tenis

Současný stav nás nutí hledat všechny 
možné cesty k výstavbě haly pro kuželnu 
a stolní tenis. Kuželkáři našli dočasný 
azyl ve Vsetíně, stolní tenisté v tělocvičně 
DDM. Ta však se nachází v asanačním 
pásmu! Sportcentrum vítá vstřícnost 
vedení radnice města Brumov-Bylnice 
a odboru výstavby v hledání možných tří 
alternativ k vybrání vhodného stanoviště. 
Jako nejvhodnější se jeví umístění v sídl. 
Družba u hřiště s umělým povrchem. 
S pomocí radní Krajského úřadu ve Zlíně, 
paní Mileny Kovaříkové a odboru 

STOLNÍ TENIS VOZÍÈKÁØÙ

SLEDGEHOKEJ
SPORTCENTRUM  BYLNICE 
INFORMUJE



 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

VALAŠSKÁ LIGA LEDNÍHO HOKEJE -1. ROÈNÍK
strategického rozvoje je nám přislíbena
pomoc na zpracování marketingové
strategie a projektové dokumentace.
Vše až na druhou polovinu roku 2011,
s podmínkou kladného stanoviska
zdejší radnice. Zejména zařazení stavby
do rozpočtu Města Brumov-Bylnice.

Sportovní výhled
Kuželkáři, aby neztratili kontakt se

soupeři v regionálních soutěžích Zlínska,
se již nyní zamýšlejí do budoucna.
Na podzim hodlají vysílat dvě družstva
na městskou CAMO ligu do Slavičína.
Do ní chtějí zapojit nejméně šest 
zájemců z řad mládeže. Dále chtějí
zopakovat silvestrovský turnaj „Vlára
Cup“ ve Vsetíně. Minulý, z roku 2009,
proběhl pod záštitou radní, paní
Mileny Kovaříkové a hejtmana, pana
MVDr. Stanislava Mišáka. Na něj krajský
úřad přispěl fi nanční dotací ve výši
20 tisíc Kč. Turnaj na Vsetínsku získal
oblibu, proto v tomto trendu chceme
pokračovat…

POČET ODEHRANÝCH ZÁPASŮ
ZÁKLADNÍ ČÁST  91 zápasů (14 týmů) 

ČÁST „B“ 12 zápasů (4 týmy) 
SKUPINA „A“ 56 zápasů (8 týmů) 
SKUPINA „B“ 90 zápasů (10 týmů)

CELKOVÝ POČET ODEHRANÝCH
ZÁPASŮ: 249  
CELKOVÝ POČET VSTŘELENÝCH 
GÓLŮ:  2 902 
NEJSTARŠÍ HRÁČ VLLH: SEKAČ Jan – 
Ice Storm Slavičín

ROZHODČÍ – nejvíce odpískaných 
zápasů
1. VANĚK Jakub 91 zápasů
2. BUBLÁK Tomáš 56 zápasů
3. VALČÍK Ondřej 46 zápasů
4. PELANT Alan 39 zápasů

HRÁČ S NEJVĚTŠÍM POČTEM 
ODEHRANÝCH MINUT
SKUPINA „A“ - KULÍŠEK Josef – HC 
Brumov-Bylnice
SKUPINA „B“ - HOLBA Jaroslav – HC 
Tryon Brumov

NEJLEPŠÍ STŘELCI
SKUPINA „A“ – VANĚK Jaroslav, jun. – 
HC Brumov–Bylnice – 58 gólů
MANA Aleš - HC Poteč - 43 gólů
BUBLÁK Radim - HC Brumov–Bylnice - 
43 gólů
SATIN Dan - HC Brumov–Bylnice - 37 gólů
FUSEK Pavel - HC Brumov–Bylnice - 36 gólů
DOBROTA Ondřej - Ice Storm Slavičín -
36 gólů 

SKUPINA „B“ – MARTA Josef - HC
Korytná - 69 gólů
 JANOUŠEK Marek - HC Korytná
 - 62 gólů
 OMASTA Richard  - HC Korytná 
 - 53 gólů
 KRAHULÍK Lukáš - HC Lidečko  
 - 37 gólů
 JUŘICA Kamil - HC Tryon Brumov 
 - 34 gólů

NEJLEPŠÍ GOLMANI
SKUPINA „A“ – BUBLÁK Tomáš – HC 
Brumov – Bylnice
SKUPINA „B“ – ČÍŽ Radek - HC Lidečko

GOLMAN S NEJVĚTŠÍM POČTEM 
ODCHYTANÝCH ZÁPASŮ
KAREL VILÍMEK – 52 zápasů – 326 gólů

VYHODNOCENÍ + ODMĚŇOVÁNÍ
1. mužstvo v každé skupině obdrží
putovní pohár, pohár, sadu dresů
a pamětní listy 
2. mužstvo v každé skupině obdrží pohár,
sadu štulpen a pamětní listy 
3. mužstvo v každé skupině obdrží 
pohár, sadu sportovních lahví s iontovým
nápojem a pamětní list
- každé mužstvo obdrží pamětní list 
za účast v soutěži
- nejlepší střelec v každé skupině obdrží
pohár, hráčskou hokejku a pamětní list 
- nejlepší brankář v každé skupině obdrží 
pohár, brankářskou hokejku a pamětní list 
- hráč s největším počtem odehraných 
minut obdrží pohár, hráčskou hokejku
a pamětní list

Zvláštním ocenìním za mimoøádnou a dlouhodobou aktivitu 
ve prospìch HC Brumov-Bylnice byl ocenìn JAKUB VANÌK.

Omlouváme se soutěžícím stolněteni-
sového klubu za chybné zveřejnění vý-
sledků v květnovém zpravodaji:
„A“ tým v divizní soutěži skončil
na desátém místě: 
– nejlepším hráčem byl Pavel Kozubík
(nar.1994) s úspěšností 51,56 %
- druhým hráčem byl František Dor-
ňák s výsledkem 47,62%.
Celkově družstvo uhrálo 6 vítězství
a pět remíz.

Redakční rada

OMLUVA

HISTORICKÝ ÚSPÌCH DÍVÈÍ 
KOPANÉ V BRUMOVÌ-BYLNICI

FC Elseremo Brumov oddíl ženské 
kopané Vás srdečně zve na poslední mi-
strovský zápas MSDŽ této sezóny FC El-
seremo Brumov – FK Mutěnice, který se 
uskuteční v neděli 6. 6. 2010 od 16.30 
hod. Tento zápas bude zároveň oslavou 
postupu do II. ligy žen v ČR.

Pro fanoušky bude připravena řada 
překvapení - atraktivní ceny od sponzora 
utkání Fortuna a.s. a Pivovaru Janáček. 
Grilovaná klobása je samozřejmostí.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

ŠACHOVÝ TURNAJ PRO DÌTI A MLÁDEŽ "HRADNÍ VÌŽ" 2010 O POHÁR KNÌŽÍ MARIÁNÙ 
A SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ NÁVŠTÌVNÍ SEZÓNY NA BRUMOVSKÉM HRADÌ

květnovou sobotu v roce, k nám do Brumo-
va-Bylnice letos opět přijeli mladí šachisté, 
aby poměřili své šachové zkušenosti a do-
vednosti. Byli vysláni svými šachovými 
kluby ze Zlína, Boršic, Starého Města, Ve-
selí n/M, Osvětiman, Hošťálkové, Bojkovic, 
Francovy Lhoty, Slavičína, Kunovic, Třince, 
Žiliny a také z místního šachového oddílu. 
Dopoledne v prostorách jídelny ZŠ na 80 
hráčů rozdělených podle věku do dvou 
kategorií odehrálo 8 kol svých šachových 
partií. Do fi nále postoupili dva hráči s nej-
lepším počtem bodů a jejich rozhodující 
zápas byl odpoledne na nádvoří brumov-
ského hradu přenášen pomocí živých fi gur 
(ve valašských krojích) na obří šachovnici. 
Utkali se mezi sebou osmnáctiletý Roman 
Pilch z Třince a patnáctiletý Vojtěch Do-
beš ze Starého Města. Vyhrál starší Roman 
a získal tak pohár kněží mariánů, který 
mu byl předán z rukou představeného zde 
působícího řádu kněží Mariánů a zároveň 
místního faráře o. Karla. Jméno vítěze bude 
kromě toho „zvěčněno“ už v pořadí jako čtr-
nácté na putovním poháru.

Závěrečná fi nálová partie byla součástí 
programu slavnostního zahájení 11. ná-
vštěvní sezóny 2010 na brumovském hra-
dě. Hradní paní ukončila svou zimní vládu 
na hradě a ochotně předala panu starostovi 
města klíč od hradní brány, aby i letos mohli 
návštěvníci objevovat a zakoušet příjemnou 
atmosféru brumovského hradu. Společně 
s ostatními diváky (tentokrát znovu s účast-
níky jízdy historickým parním vlakem na-
příč Valašským královstvím) se potěšila také 
vystoupením mladších žáků s country tan-
ci, šermířů ze skupiny historického šermu 
Valmont, obdivovala i tanec s dvěma závoji 
a další. K poslechu a dobré náladě přispěla 
svým dílem i kapela Lůza Bend z Francovy 
Lhoty. Pořadatelé Valašská nadace, farnost 
Brumov, šachový oddíl, Město Brumov-Byl-
nice a ZŠ Brumov-Bylnice děkují za vydaře-
nou akci všem spolupracovníkům, kteří se 
zapojili a pomohli s přípravou, také děkují 
všem ochotným maminkám, tetám a ba-
bičkám, které pro mladé šachisty napekly 
výborné buchty. 

M. Macháčová

Finále Hradní veže 2010

Práce "katů"

V úterý 4. května 2010 se v předsálí jed-
nacího sálu Senátu PČR v Praze ve Vald-
štejnském paláci uskutečnila vernisáž
dřevořezeb pana Jaroslava Lišky z Brumo-
va-Bylnice. Vernisáže, konané pod zášti-
tou senátorky paní ing. Jany Juřenčákové,
se zúčastnila více jak stovka návštěvníků
z Brumova-Bylnice a okolních obcí, pro
které byly vypraveny dva zvláštní autobu-
sy. Po příjezdu do Prahy jsme prošli Pra-
hu od Národního muzea přes Václavské
a Staroměstské náměstí, Karlův most až
k Valdštejnskému paláci. Tady byla pro
nás přichystána prohlídka monumentál-
ního Valdštejnského paláce, ve kterém je
sídlo Senátu. Tento palácový komplex dal
v letech 1623 – 1630 vystavět jeden z nej-
mocnějších a nejbohatších šlechticů té
doby Albrecht z Valdštejna. Rekonstrukce
paláce probíhala v letech 1996 – 2000. Po-
dařilo se architektonicky obnovit historic-
ký ráz paláce, zahrady s dominantní Salou

terrenou a výstavním prostorem ve Vald-
štejnské jízdárně. Jednací sál je v součas-
nosti v místech bývalé konírny, kde měl
Albrecht ustájených 37 koní. Tady jsme
si vyzkoušeli sedadla senátorů i ministrů
a paní senátorka odpověděla na řadu na-
šich dotazů. Slavnostní otevření výstavy
zahájila pak paní Jana Juřenčáková, která
zároveň popřála panu Liškovi k jeho blíží-
címu se životnímu jubileu. Starosta města
Brumova-Bylnice poděkoval za pozvání
a možnost vystavovat v tak krásném pro-
středí, kde byla výstava k vidění všem ná-
vštěvníkům do 17. května 2010.

Za příjemně prožitý den a spoustu
zážitků děkujeme hlavně Městu Brumov-
Bylnice za vypravení autobusu, paní
Juřenčákové za pozvání, připravené
občerstvení a vypravení druhého autobusu,
muzikantům z Nedašova a všem, kteří se
podíleli na přípravě i organizaci zájezdu.

VÝSTAVA DØEVOØEZEB PANA JAROSLAVA LIŠKY 
V SENÁTU PÈR V PRAZE

Paní senátorka Jana Juřenčáková

Expozice v předsálí jednacího sálu 
Senátu PČR

p p



 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

hradního pána
nechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á

Tož škoda každého slova, radšéj to vidět.
Řeč je o akcách, keré už hradem profuča-
ly. Memoriál Šedého vlka býl taký vánek
na rozjezd sezóny, šak Tonda Strnadúj
Vám o něm určitě napíše inde. Zahájení se-
zóny na hradě 1. května v sobotu už vichří-
lo v celém městě. Na nádraží v Bylnici kr-
útili klikú na kolotóčně, že sa divím že im
neostala v rukách. V múzeu sa takéj ludé
nenudili a na hradě klasika, klobáse, klo-
básky, párky, hořčica, chlebík... No abych
nezapomňél takéj Hradní věž, šérmíři,
tančéní a stříláním zme málem aj búdy za-
pálili. Takéj možnosť jak postavit nové, že?
No nepodařilo sa. A Brúmovský semafór
tu býl po třetí a myslím býl aj najlepší.

Bez debaty vrchólem večera býla Tanja
a hitofka Nad hlavú letí rokenról rozdivo-
číla šecky tak, že máme na pódiu aj prdlé
prkna. No rád jich spravím. Velice vydaře-
ná akca. A mňa teda zaujala aj velice své-

Tanja

ázná skupina Ciment z Valmezu. A gvú-rá
ivá čemu? To zistíte ve fotogalérii hradníli

wéwéwé nebo aj na Našem Valašsku.info.w
A fčíl co na hradě v čérvnu? Tož jeden

víkend bude dokonca trojakcový. Z hraduv
sa bude enom tak kúřit jak s komína chva-s
letickéj teplárně.

Jesli to stíhnem do schránek tož ešče
rychlo zvu na 29. května 2010 v sobotu
na Děcký deň. Zábava, hrát bude kapela
a tento rok aj jacísi šérmíři sa tu objevíja.
6. června 2010 v nedělu odpoledňa přifr-
čí zlínské dívadlo s pohádkú Jak šlo vejce
na vandr. Kam bude vandrovať a co sa
mu tam přihodí zistíte najlepší v 15 ho-
din odpoledňa v hradním amfíku. Rocko-
vé hradby už majú svoje příznivce a jesli
k Pawrom a Disajdom přibude aj Miro
Šmajda tož sa snáď hrad rozpučí, šak sem
slyšél, že šecky střední cérčí pořádajú zá-
jezdy. Toto „hrúzisko“ začne 12. června
2010 ve 14 hodin. Další týdeň bude ten už
spomínaný víkendóvý trojbój. V pátek 18.
června 2010 v 17 hodin vernisáž výstavy
foték v Hradní galérii, v sobotu 19. červ-
na 2010 tradiční Hradní tóny – duchovní
hudba mladých a v nedělu 20. června 2010
od 14 hodin diskotéka pro starší a pokroči-
lé, Eva a Vašek. Tož jesli sa hrad nerozpučí
při Mirovi, tak dúfám, že sa rozvalí při Evě
a Vaškovi. Poslední akcú na hradě v červ-
nu bude v netradičním termínu ve středu
třicátého večér klasická komédia Sluha
dvou pánů v provedéní zlínského dívadla.
Přiďte kuknút, jak sa dá dělat jedna práca
za dva platy.

Tož budu rád, gdyž sa aspoň raz
na nejakú akcu v čérvnu na hradní kop-
čisko vyštracháte a hrad Brumov svojú pří-
tomnosťú poctíte. 

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal 

Po loňském úspěchu pohádky „Opice Žof-
ka“ pořádá i letos městské kulturní středisko
v červnu dvě divadelní představení v kouzel-
ném prostředí brumovského hradu.

Klasická pohádková hříčka v novém
nastudování souboru Městského divadla
ve Zlíně – „JAK ŠLO VEJCE NA VANDR“
bude uvedena v neděli 6. června 2010 od 15 
hodin. Děj tohoto velkého příběhu vychází 
z klasické pohádky. Vejce nebaví nudný život 
v kukani a chce se stát krásným kohoutem.
Vydá se proto se svými kamarády kozlíkem,
myškou, kočkou a psem na dobrodružnou
výpravu do světa. Jak to všechno dopadne?
Přijďte se s dětmi podívat!

Druhé divadelní představení je připrave-
no na středu 30. června. Zamotaná komedie
„SLUHA DVOU PÁNŮ“ je jedním z nejú-
spěšnějších představení souboru Městské-
ho divadla ve Zlíně. Tato komedie slavného
italského tvůrce Carla Goldoniho patří mezi
nejoblíbenější veselohry světového reperto-
áru. Ve hře jsou dvě dvojice zamilovaných
párů – naivní mladí Clarice a Silvio, rafi -
novanější a zkušenější Beatrice a Florindo.
Všem samozřejmě vévodí hlavní postava
– všemi mastmi mazaný sympaťák, sluha
Truffaldino. Zápletka je velmi jednoduchá,
ale zaplete se velmi složitě, aby se nakonec
jednoduše rozpletla. Jak už říká název, Truf-
faldino slouží dvěma pánům současně, aniž

Jak šlo vejce na vandr

by to oni vzájemně věděli. V hlavní roli se
představí výtečný Radovan Král. Představe-
ní začíná ve středu 30. června 2010 od 20 
hodin na spodním nádvoří brumovského
hradu. Vstupenky budou v předprodeji
od 1. června 2010 v městském muzeu a in-
focentru na Podzámčí. Vstupné je 150 Kč.
                                     Informační centrum

Sluha dvou pánů

POZVÁNKY NA HRAD

Účastníci zájezdu na slavnostní vernisáž výstavy dřevořezeb Jaroslava Lišky v Praze



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Pátek: 25. června 2010, 19:30 hodin, USA, titulky – 106 min
SOUBOJ TITÁNŮ
Perseus (syn boha vychovávaný člověkem) se spolu s dalšími bojovníky vydává na cestu do zakázaných světů. Musí se 
utkat s pekelnými démony a hrůzostrašnými příšerami. 
Přístupný od 12-let.                                                                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                    

Neděle: 6. června 2010, 09:00 hodin – hrad Brumov
HRADNÍ  OKRUH
ŠKS komise ve spolupráci s oddílem kolo-běžky pořádají 7. ročník cyklistického závodu.
Prezentace závodníků na tratích ELITE, HOBBY, JUNIOR bude probíhat na náměstí v parku před cukrárnou od 08:00 hodin. 
Startovné: do 15-ti let 30 Kč, od 15-ti let 60 Kč. Podrobnosti na plakátech a www.kolo-bezky.czy .

Neděle: 6. června 2010, 15:00 hodin – hrad Brumov
JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Chcete vědět, jaká dobrodružství prožijí na cestách právě snesené vejce a jeho kamarádi ze dvorku? Kam až dojdou 
a koho potkají? Uvidíte v divadle! Spěchejte, už na vás čekají!
Veselá pohádka v podání herců Městského divadla Zlín na hradě Brumov. V případě deštivého počasí se divadlo
uskuteční v kulturním domě.                                                                                                                                        Vstupné: 50 Kč 

Sobota: 12. června 2010, 14:00 – 24:00 hodin
BRUMOVSKÉ ROCKOVÉ HRADBY IV
Hudební festival na hradě Brumov pořádá agentura Old & Hary Agency. Pozvání k účinkování přijali: Miro Šmajda,
Symbióza, Power 5, Decide, My-Pulse, Castway a další dle připraveného programu. V případě nepříznivého počasí se
festival koná v Kulturním domě Brumov-Bylnice od 16:00 hodin.                                                                        Vstupné: 180 Kč

Neděle: 13. června 2010, 13:00 hodin
MEMORIÁL FRANTIŠKA PŠENČÍKA
SDH Bylnice pořádá jubilejní 10. ročník soutěže hasičských družstev. Akce se koná na bylnickém hřišti Pod Strání.

Pátek: 18. června 2010, 17:00 hodin
VERNISÁŽ VÝSTAVY BÍLÉ KARPATY
Fotografi e v hradní galerii - pořádá KFA ve spolupráci s občanským sdružením Za zdravé město Brumov-Bylnice.
V kulturním programu vystoupí dívčí pěvecký sbor pod vedením Mgr. Davida Polácha.                                                                               

Pátek: 18. června 2010, 19:00 hodin
AKADEMIE HUDBY A POHYBU
Žáci pod vedením svých učitelů Základní umělecké školy Valašské Klobouky pořádají tradiční přehlídku hudebního
a tanečního žánru. 

Sobota: 19. června 2010, 12:00 hodin
HRADNÍ TÓNY
Jubilejní 15. ročník hudebního festivalu duchovní hudby pořádá na hradě Brumov Valašská nadace. Po mši svaté se
představí sólisté, pěvecké soubory a hudební skupiny.
V případě nepříznivého počasí se festival koná v místním kostele sv. Václava.

Neděle: 20. června 2010, 14:00 hodin
EVA A VAŠEK
Koncertní vystoupení populární pěvecké dvojce na hradě Brumov. Jako host programu vystoupí dětský pěvecký soubor
Scholička z Lidečka. V případě nepříznivého počasí se koncert koná v kulturním domě. Do předprodeje v Informačním
středisku na Podzámčí – 577 330 138 bylo zadáno 500 ks vstupenek.
                                                                                                                   Vstupné: v předprodeji 220 Kč, před koncertem: 250 Kč

Středa: 30. června 2010, 20:00 hodin
SLUHA DVOU PÁNŮ
Zamotanou komedii Carla Goldoniho, která patří mezi nejoblíbenější veselohry světového repertoáru, představí na hradě 
Brumov herci Městského divadla Zlín v režii Jakuba Nvoty.
Nenechte si ujít všechny taškařice, převleky a omyly hlavního hrdiny, sluhy Truffaldina a přijďte si užít legraci a setřást 
ze sebe své starosti. Za deštivého počasí se divadelní představení koná v kulturním domě.                           Vstupné: 150 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  O PRÁZDNINÁCH
Filmy –  y Alenka v říši divů, Mamas & Papas, Robin Hood, Sex ve městě 2                
Akce – 4. 7. - Šermířský den- dobývání hradu s Valmontem,  31. 7. - Červencová noc – bylnické hřiště – MS Holý Vrch, 
7. 8. - O pohár starosty – hasičská soutěž SDH Brumov,  13. 8. – Elektrická puma – na hradě – Suchý + Šlitr,  
20., 21. 8. – SMBK – hudební festival,  22. 8.- Pohádkový hrad,  27., 28. 8. – Růže pro Algernon – hrad – Kašpar

KINO

AKCE VE MĚSTĚ



 ročník XVI. • čís lo 6 • červen 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

OKO

foto: Ondřej Rejda - Siluety

FOTOKROUŽEK OKO

V rámci programu Hradní věže
v sobotu 1. května byla slavnostně za-
hájena výstava fotografi í fotokrouž-
ku OKO v hradní galerii. K vidění
jsou fotografi e Libora Hořáka, Lucie
Janošíkové, Alžběty Lysákové, Ond-
řeje Rejdy.

Zároveň jsou vystaveny nejlepší
fotografi e ze soutěže "Krásy města".
Výstava potrvá do 15. června 2010.

Miroslav Pinďák, ved. kroužku OKO

VÝSTAVA "BÍLÉ KARPATY"
V pátek 18. června 2010 v 17.00 hodin 

se bude konat na hradě Brumov slavnost-
ní vernisáž výstavy fotografi í  "Příroda 
Bílých Karpat". 

Výstava fotografi í s přírodní tématikou 
je v době hlavní sezony v hradní galerii 
již tradicí. Letos budou k vidění fotogra-
fi e členů brumovského fotoklubu KFA. 
Výtvarně pojaté fotografi e přírody jistě 
potěší každého.

Na slavnostní vernisáži si poslech-
neme dívčí pěvecký sbor pod vedením 
Mgr. Davida Polácha.                                    

                                                   -KFA-

INFORMACE 
Z KNIHOVNY

Městská knihovna upozorňuje své
čtenáře a občany na provoz knihovny 
v době letních prázdnin 
od 1. července – 31. srpna 2010.

Pondělí:
Úterý:   
Čtvrtek: 
Pátek:
    
      Jana Surovcová, vedoucí knihovny

Sbor dobrovolných hasičů Svatý Štěpán si Vás dovoluje 
pozvat na oslavu 80. výročí založení hasičského sboru, 

která se uskuteční 4. července 2010.
Program:  
14.00 – sraz u hasičské zbrojnice
15.00 – mše svatá, svěcení praporu
16.00 – seznámení s historií sboru, předáání vyznamenání
17.00 – ukázka staré hasičské techniky
           – ruční stříkačka tažená koňmi
           – provedení zásahu s novou technikou za účasti rychlé   ikou za účasti rychlé
              záchranné služby
Taneční zábava s hudbou Důbravanka.

80. VÝROÈÍ SDH SV. ŠTÌPÁN

10.00 – 12.00 12.30 – 14.00 
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 14.00

na poště
Brumov-Bylnice 1

NOVÝ  BANKOMAT

přístupný 24 hodin denně
Poštovní spořitelna,

infolinka: 800 210 210
www.postovnisporitelna.cz



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

  DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

  STAVEBNINY BRUMOV
VýVýhohodndnéé cecenyny n naa papaleletotovévé o odbdběrěryy aa ucucelelenenéé ststavavbyby. NaNabíbízízímeme r rozozvovozz 

zboží autem s hydraulickou rukou, při menším odběru avií. 
Informace na tel. 603 274 259.

TěTěšíšíme se na V V šašii áná švštětěvu. EEm iaill: sttavebbniin bybrumo @v@seznam.cz

NOVĚ – PATKY NA PERGOLY, RŮZNÉ DRUHY KONZOLÍ, ÚHELNÍKŮ, 
ZÁZÁVĚVĚSŮSŮ
K ODPOČINKU – UH DŽBÁNKY, POHÁRKY A MISKY, CHLADÍCÍ BOXY,
STSTÁLÁLEE PLPLATATÍÍ AKAKCECE SLSLEVEVAA 010%% N NAA KRKRABABICICOVOVÝÝ ODODBĚBĚRR HŘHŘEBEBÍKÍKŮŮ,
CENA PLETIVA ROKU 2009 + 2% SLEVA NA BALÍK

Č ÍČČERNÍČEK s.r.o., nám. H. Synkové 1002, tel.: 577 330 485, 776 330 486

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
 VYSAVA E se slevou až 1.000,- K  !! 
Sá kové, bezsá kové, ru ní, ty ové i na mokré vysávání. 

 AKCE NEJÚSPORN JŠÍ PRA KY SE SLEVOU až 6.000 K  
 AKCE ODVÁP OVA  PRA EK W-PRO za 99,-K  

 

Restaurace Pod hradem v Brumově-
Bylnici hledá nájemce

k provozování hostinské činnosti. 
Tel.: 777 785 493

NABÍDKA PRONÁJMU

V měsíci květnu a červnu probíhá
výběr do hokejové akademie Brumov-

Bylnice. Rodiče neváhejte přihlásit 
své děti.

Více informací na www.hokejbrumov.czj
nebo na tel. 608 810 805. 

Historicky prvním profesionálním 
šéftrenérem Hokejové akademie
Brumov-Bylnice byl vybrán Jozef 

Zavadil z Dubnice nad Váhom
s trenérskou licencí „A“ a spoustou

mezinárodních zkušeností.

HOKEJOVÁ AKADEMIE

Uzávěrka příspěvků do městského
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci
v městské knihovně  a v městském muzeu.
V elektronické podobě je můžete zasílat 
na e-mailové adresy: knihovna.brumov@
cmail.cz,  mestskyzpravodaj@centrum.cz.
Fotografi e si můžete vyzvednout hned po
vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE  (platí se ihned))
Řádková inzerce: jednoduchý inzerát, tj.
jednoduché a stručné nabídky prodejů, pro-
nájmů či poděkování, cca 25 slov, včetně
předložek a spojek = 50 Kč + DPH, obsáh-
lejší znění inzerátu, tj. nad 25 slov, včetně
předložek a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další opakova-
né reklamy v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,    2 fota = 60 Kč + DPH
verš = 30 Kč + DPH
text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY


